



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail:mow_babimost@eduapple.pl,

http://www.mow-babimost.pl



UCZESTNICY TURNIEJU FINAŁOWEGO WYŁONIENI Z KRAJOWYCH ELIMINACJI

MOW Włocławek - Mistrz Polski 2010

MOW Babimost - gospodarz finałów

MOW Wrocław - awans z grupy I

MOW Kielce - awans z grupy III

MOW Łobżenica - awans z grupy II

MOW Kamionek Wielki - awans z grupy. IV



X HALOWE MP MOW W PIŁCE NOŻNEJ PIĘCIOOSOBOWEJ, BABIMOST 25-03-2011

24.03.2011 r.

Przyjazd zespołów do ośrodka (zakwaterowanie, kolacja)
do godz. 19⁰⁰

25.03.2011 r.

ŚNIADANIE - godz. 6¹⁵ - 7⁰⁰ODPRAWA TECHNICZNA - godz. 7³⁰ (SALA
KONFERENCYJNA NA HALI SPORTOWEJ
„OLIMPIA)

I Kolejka

Godz. 8⁰⁰ - 8³⁰ (Babimost - Wrocław)Godz. 8³⁰ - 9⁰⁰ (Kielce - Włocławek)Godz. 9⁰⁰ - 9³⁰ (Kamionek Wielki - Łobżenica)

9³⁰ - UROCZYSTE OTWARCIE MISTRZOSTW

II Kolejka

Godz. 9⁵⁰ - 10²⁰ (Babimost - Kielce)Godz. 10²⁰ - 10⁵⁰ (Włocławek - Kamionek

Wielki)

Godz. 10⁵⁰ - 11²⁰ (Wrocław - Łobżenica)

III Kolejka

Godz. 11²⁰ - 11⁵⁰ (Kamionek Wielki - Babimost)Godz. 11⁵⁰ - 12²⁰ (Łobżenica - Włocławek)Godz. 12²⁰ - 12⁵⁰ (Kielce - Wrocław)

IV Kolejka

Godz. 12⁵⁰ - 13²⁰ (Babimost - Łobżenica)Godz. 13²⁰ - 13⁵⁰ (Kielce - Kamionek Wielki)Godz. 13⁵⁰ - 14²⁰ (Wrocław - Włocławek)Przerwa obiadowa 14³⁰ - 15³⁰

V Kolejka

Godz. 15³⁰ - 16⁰⁰ (Łobżenica - Kielce)Godz. 16⁰⁰ - 16³⁰ (Włocławek - Babimost)Godz. 16³⁰ - 17⁰⁰ (Kamionek Wielki - Wrocław)**Uroczyste zakończenie Mistrzostw Godz. 17¹⁵**

**PODZIAŁ NA GRUPY ELIMINACYJNE
DO X MISTRZOSTW POLSKI
MŁODZIEŻOWYCH OŚRODKÓW
WYCHOWAWCZYCH W HALOWEJ
PIŁCE NOŻNEJ BABIMOST 25 – 03 - 2011**

Grupa I

1. **MOW Wrocław - awans**
2. MOW Brzeg Dolny
3. MOW Krupski Młyn
4. MOW Szklarska Poręba
5. MOW Wałbrzych
6. MOW Nysa

Grupa II

1. MOW Polanów –
2. **MOW Łobżenica - awans**
3. MOW Debrzno
4. MOW Strzelno
5. MOW Renice
6. MOW Trzciniec

Grupa III

1. MOW Puławy
2. MOW Lubaczów
3. MOW Jaworze
4. **MOW Kielce – awans**
5. MOW Kraków
6. MOW Podzamcze
7. MOW Łękawa

Grupa IV

1. MOW Lidzbark Warmiński – gospodarz
2. **MOW Kamionek Wielki – awans**
3. MOW Warszawa ul. Dolna
4. MOW Warszawa ul. Barska
5. MOW Wola Rawska



PIŁKA NOŻNA W BABIMOJSKIM MOW

Piłka nożna w Naszym Ośrodku to tradycja. Treningi odbywają się we wtorki na hali Olimpia w okresie zimowym i na boisku Orlik w okresie letnim. Przeprowadzane są profesjonalnie przez wykwalifikowanego trenera II klasy Macieja Kublika. Pan Maciej jest także nauczycielem wychowania fizycznego.

Z wszystkich wychowanków przebywających w Ośrodku zostało wybranych dwunastu, którzy uczęszczają w zajęciach. Zajęcia trwają 1,5 godziny. Obecnie przygotowujemy się systematycznie do Mistrzostw Polski w Halowej Piłce Nożnej.



Mistrzostwa w tym roku odbędą się 25 marca. Naszym celem jest zdobycie oczywiście mistrzostwa. W historii Ośrodka tak wysoki wynik jeszcze nie osiągnęliśmy. Pochwalić się możemy zdobyciem III miejsca w 2010 roku. Byliśmy wówczas za MOW Włocławek i MOW Puławy.

Po rozgrywkach marcowych celem trenera będzie jak najlepsze przygotowanie chłopców do eliminacji na mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej na Boiskach Trawiastych. Rozgrywki w latach ubiegłych miały miejsce w okresie wiosenno – letnim. Na ten moment



wiemy, że finał odbędzie się w Puławach, ponieważ to MOW Puławy przejęli po nas organizację imprezy. Zaznaczyć należy, że jesteśmy wielokrotnymi mistrzami Polski w tej dyscyplinie. Na uwagę zasługuje również fakt iż do 2007 roku byliśmy organizatorami tej imprezy. Na tyłach internatu zagospodarowaliśmy gminny teren zielony, który



wykorzystywaliśmy do przeprowadzenia rozgrywek. Na dwóch boiskach równorzędnie mogły zmagać się 4 drużyny. Znacznie skracало to czas trwania imprezy, gdyż system rozgrywek opierał się na grze każdy z każdym. Niestety od 2008 roku rozpoczęła się budowa obwodnicy i teren musieliśmy oddać. Najlepsze wyniki w historii Ośrodka osiągał Zbigniew Żak, trener, nauczyciel wychowania fizycznego i dyrektor szkoły. Była to ciężka praca od 1986 roku. Ciężka dlatego gdyż w trakcie trwania roku szkolnego wychowankowie ulegają rotacji i bywa tak, że ci, którzy byli szkoleni niestety odchodzą. Na ich miejsce przybywają nowi, nie zawsze zdolni i muszą dużo trenować.

Przejęcie prowadzenia zespołu po tak znakomitym trenerze to bardzo wielkie wyzwanie dla obecnego trenera – mówi, uśmiechając się Maciej Kublik.

Szachowe wieści

Rok szkolny obfituje w rozmaite wydarzenia. Na polu szachowym jest to Grand Prix Babimostu, gdzie sukcesywnie raz w miesiącu chłopcy nasi stają w szranki z innymi uczestnikami. Zawody rozgrywane są w Gminnym Ośrodku Kultury w godzinach przedpołudniowych w soboty. Na turniej zabieranych jest ok. 12 chłopców, którzy swoje umiejętności podnoszą pod okiem wychowawców: Tomka Krajewskiego i Sebastiana Bujnowskiego. Najlepiej z naszego ośrodka radzi sobie Łukasz Odzimkowski – wychowanek grupy I spod skrzydeł pana Krajewskiego. Bardzo często partie szachowe rozgrywane są na grupach I i V, uczestniczą w nich wychowankowie obu grup. Zdarza się, że chłopcy z większą wiedzą udzielają wskazówek tym z uboższą, na zasadzie wymiany w grupach. Często do zajęć treningowych wykorzystywana jest pracownia szachowa mieszcząca się w budynku administracyjnym. Umieszczona na ścianie tablica demonstracyjna ułatwia prowadzenie zajęć i demonstrowanie odpowiedniej taktyki gry.

Grupa I z wychowawcami w miesiącu grudniu udała się z wizytą na zaproszenie dyrektora Przemysława Jarosika do Zespołu Szkół Leśnych w Staroście. Był to wyjazd w ramach współpracy z innymi placówkami edukacyjnymi. Na miejscu rozegrany został turniej szachowy, w którym nasi chłopcy dorównywali poziomem kolegom ze Staroście.

Obecnie trwają intensywne przygotowania do wyjazdu w dniach 12-13 marca do Namysłowa na Drużynowy Ogólnopolski Turniej Szachowy MOW.

Pierwszy dzień to turniej drużynowy – skład 4 osoby. Z naszego ośrodka wyjadą dwie drużyny. Mamy ochotę na zajęcie najwyższych lokat na podium. Następnego dnia odbędzie się otwarty turniej indywidualny. Dla Młodzieżowych Ośrodków wychowawczych przygotowana jest osobna klasyfikacja.

W ubiegłym roku nasza drużyna zajęła I miejsce, był w niej m.in. Łukasz Odzimkowski.

Wzorem lat ubiegłych, tak i w tym roku na pewno pojedziemy również do Nysy na Mistrzostwa Polski MOW. Postaramy się również wystawić dwie drużyny



Tenis stołowy

Na stałe wpisał się jako dyscyplina sportowa w naszej placówce. Od 16 lat prowadzony jest przez wychowawcę Krzysztofa Wajwoda.

Na początku kwietnia nasza placówka organizuje eliminacje do Mistrzostw Polski w tej dyscyplinie.

Zgłoszenia dotarły już drużyn z Renic, Rewala, Polanowa.

Po czteroletniej przerwie mamy ambicje na ponowny awans do finałów, które odbędą się we Włocławku. Staramy się zawsze odnieść sukces, mamy chęć na wyższą lokatę, bo przecież po to pracujemy.

W ubiegłych latach dwukrotnie byliśmy czwartym ośrodkiem w Polsce, raz trzecim, a raz v-ce mistrzem Polski. W turnieju indywidualnym staliśmy na podium.

Przez szereg lat uczestniczyliśmy jako LUX MOW



Babimost w rozgrywkach ligowych „A-klasy” Lubuskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego. Jeden sezon awansowaliśmy do V ligi. Ponadto wychowankowie chętnie uczestniczą w szeregu turniejach organizowanych na arenie lokalnej, m.in. Grand Prix Babimostu, Otwarte Mistrzostwa Zbąszczyń, Mistrzostwa Regionu Kozła.

Aspekt sportowy to jedna strona działania, a wychowawczy to druga, najważniejsza część w procesie resocjalizacji. Forma aktywności sportowej w warunkach bezkontaktowych uczy szacunku do przeciwnika bez względu na wiek i wzrost. Uczy poprawnego traktowania drugiej osoby, jako osoby do gry, a nie jako wroga. Uczestnicząc w lokalnych turniejach na terenie Babimostu ukazujemy społeczności nasze pozytywne oblicze.

Przed wybudowaniem Hali Olimpia w Babimostie zajęcia sportowe odbywały się w salce Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. Wówczas wychowankowie naszego ośrodka stanowili



większość wśród uczestników. Dzięki naszym chłopcom zachęciliśmy mieszkańców do uprawiania tej dyscypliny. Tym samym niejako wypromowaliśmy i spopularyzowaliśmy tenis stołowy w mieście. Uwieńczeniem naszej działalności było dwukrotne organizowanie na prośbę ówczesnej pani dyrektorki GOKiS Grażyny Marek Otwartych Mistrzostw Babimostu w Tenisie Stołowym.

Aktualnie treningi sportowe odbywają się na salce ośrodkowej Olimpia II pod okiem trenera.

W każdy piątek 10 wychowanków ma możliwość potrenować na Hali Olimpia. Z powodu rotacji wśród wychowanków, różnych zawirowań wychowawczych chłopców na dzień dzisiejszy nie wyłoniono jeszcze reprezentacji na zbliżające się eliminacje.

Analizując postępy w nauce gry oraz zaangażowanie i determinację wychowanków można sądzić iż zbliżające się zawody powinny zakończyć się sukcesem.

Jak każda dyscyplina sportowa, tak i ta boryka się z problemami sprzętowymi. Nasza młodzież jest „trudna” – zaniedbana sprawnościowo, aby podnieść poziom gry niezbędny jest specjalistyczny sprzęt. Obecnie korzystamy ze sprzętu zakupionego w latach wcześniejszych, a także z nagród za zdobyte miejsca.



Koła wędkarskie - „Srebrniaki” i „Leszczyk”

Poza wieloma dyscyplinami propagowanymi w naszej placówce kładziony jest nacisk również na rekreację i turystykę.

W ramach pracy z grupą II pod kierunkiem Krzysztofa Wajwoda oraz wolontariusza Zbigniewa Bylicy prowadzone są zajęcia wędkarskie – teoria i praktyka. Wychowankowie poznają zasady wędkarstwa w Polsce i zagranicą. Uczą się podstawowych czynności wędkarskich i uczestniczą w konkursach sprawnościowych i z wiedzy na szczeblu ośrodka i gminy Babimost.

W ramach zajęć chłopcy również zdobywają talony na realizację w sklepach wędkarskich. Zwiększyła się baza sprzętowa o nowe kołowrotki, wędkę i inne akcesoria wędkarskie. Za czołowe lokaty w konkursach z wiedzy o przepisach PZW wychowankowie zdobyli karty i legitymacje wędkarskie. Należy tu zaznaczyć, że wszystko nieodpłatnie. Zdali egzaminy z wynikiem pozytywnym i siedzibie PZW w Sulechowie.

Nasza okolica obfituje w wiele wód nad którymi chłopcy doskonałą umiejętność wędkarskie. Uczą się obcowania z naturą, szacunku do niej i aktywnego wypoczynku.



W każdym przypadku wpajane mają, aby wędkować zgodnie z literą prawa, dlatego mamy sformalizowane pozwolenia do połowu ryb w wyznaczonych wodach. Taka świadomość uczy wychowanków pokory do zasad obowiązujących w społeczeństwie, czyli jest pozytywnym kierunkiem resocjalizacji.

Pierwsze Koło wędkarskie „Leszczyk” przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Babimoście powstał w lutym 2004 roku. Opiekunem tego koła jest od samego początku mgr inż. Andrzej Bieława. Nasz Ośrodek jest położony na terenie Pojezierza Wielkopolskiego. Bliskość pięknych lasów, zadbanych szlaków turystycznych oraz licznych wód stojących i płynących skłoniła nas do stworzenia kolejnej atrakcyjnej oferty edukacyjno – rekreacyjnej dla naszych wychowanków. Wielu naszych podopiecznych miało już wcześniej kontakt z amatorskim połowem ryb. Wędkowanie takie jednak odbywało się zazwyczaj bez jakichkolwiek zezwoleń, bez dostatecznych umiejętności i wiedzy z zakresu ichtiologii, ochrony środowiska itd. Koło wędkarskie powstało właśnie po to, aby przy okazji wspaniałej zabawy na łonie natury, dać naszym podopiecznym niezbędną wiedzę i umiejętności praktyczne. Realizując swoją pasję nasi wychowankowie uczą się więc, oprócz różnorodnych technik połowu ryb, także koniecznych dla wędkarza – amatora zagadnień prawnych i z zakresu ochrony środowiska. W okresie jesienno – zimowym zajęcia odbywają się głównie w formie spotkań szkoleniowych, gdzie uczymy się zasad obsługi i konserwacji sprzętu, budujemy różnorodne zestawy wędkarskie, przygotowujemy się do wiosennego sezonu połowu ryb. Jest to także doskonały okres na naukę w celu zdania egzaminu na Kartę Wędkarską.

Egzaminy takie są organizowane corocznie przez nasze Koło we współpracy z Kołem Polskiego Związku Wędkarskiego w Babimoście, którego prezesem jest kol.

Henryk Strzępek. Dotychczas egzamin ten z wynikiem pozytywnym zdało i otrzymało dokumenty uprawniające do odbioru karty wędkarskiej w miejscu swojego stałego zamieszkania kilkudziesięciu wychowanków MOW. Natomiast wiosną i latem spotykamy się przede wszystkim nad wodą. Stałym elementem zajęć terenowych są ogniska z pieczeniem kiełbasek i porządkowanie łowisk. Wychowankowie biorą także udział w międzyszkolnych zawodach wędkarskich, rywalizując z młodzieżą z miejscowego gimnazjum, a także w zawodach organizowanych przez zaprzyjaźnione koła PZW w Babimoście i Klenicy. Koło nasze współpracuje także z Okręgiem PZW w Zielonej Górze, Gospodarstwem Rybackim w Zbąszyniu i Komitetem Wędkarskim „Żywecyk” w Babimoście. Stale opiekujemy się stacją wędkarską nad jeziorem Liny i stacją Kleniczki nad rzeką Odrą. Na początku naszej działalności baza sprzętowa była bardzo uboga i składała się z 2 „zdezelowanych” wędek. Dzięki pozyskaniu licznych sponsorów udało się jednak zgromadzić odpowiednią ilość wyposażenia w postaci wędzisk, kołowrotków i innego oprzyrządowania. Obecnie każdy uczestnik biorący udział w zajęciach może korzystać z udostępnianego sprzętu. Ryby łowimy zawsze legalnie, a zawdzięczamy to corocznym zezwoleniom na połów ryb otrzymywanym od współpracujących z nami instytucji. W Kole witamy zawsze bardzo serdecznie wszystkich zainteresowanych wędkarstwem, ochroną środowiska dobrą zabawą i wypoczynkiem nad lubuskimi wodami.

Nasi siłacze - „Strongmeni”



Z początkiem wiosny rozpoczną się przygotowania do wyłonienia wśród chętnych chłopców tych najmężniejszych do zawodów Strongmena.

Eliminacje obejmują pięć konkurencji, takich które również są podstawowymi konkurencjami na oficjalnych zawodach.

Jak zwykle będzie to duża liczba chłopców, która niestety zmniejszy się to cyfry 4, gdyż tylko tylu może liczyć reprezentacja, która pojedzie na Mistrzostwa Województwa Zachodnio-Pomorskiego do Rewala.

Oto konkurencje:

1. wyciskanie sztangi na czas przez 1 minutę z obciążeniem 40 kilogramów na ławeczce
2. spacer farmera marsz z obciążeniami w formie dwóch walizek po 57 kilogramów
3. przeczucie opony
liczona jest odległość, jak daleko chłopiec wyrzuci oponę
4. przeciąganie busa udział naszego kierowcy

5. uścisk Herkulesa

liczony jest czas utrzymania 5 kilogramowych odważników w pozycji stojącej z wyciągniętymi rękoma w ubiegłym roku na mistrzostwach zajęliśmy III miejsce po MOW Łobżenica i MOW Renice.



Zajęcia piłki ręcznej

Student V roku resocjalizacji UZ Cyprian Śmiliński jako wolontariusz prowadzi zajęcia z piłki ręcznej. Sam wcześniej grał zawodowo w klubie w Zielonej Górze i Świebodzinie. Od listopada raz w tygodniu przez godzinę prowadzi zajęcia z naszymi chłopcami. Oczywiście z bocznej ławeczki przygląda się treningom pani dyrektor Jadwiga Chmura.



Na początku zainteresowanie zajęciami było bardzo duże, obecnie zostali tylko najwytrwalsi. Są to: Studziński Sebastian, Grzegorz Radek, Kacprzak Adam, Wota Rafał, oraz sześciu chłopców dochodzących.

Zajęcia prowadzone są na bardzo dobrze, profesjonalnie prowadzone – mówi pani dyrektor.

Rozpoczynają się zawsze ostrą rozgrzewką, a ona jest najważniejsza. Następnie wprowadzane są elementy piłki ręcznej. Trener uczy gry, tłumaczy, objaśnia zasady. Potrafi dowartościować chłopców, wpływa, że nie zniechęcają się tylko mają ochotę ćwiczyć i podejmować dalsze wyzwania.

PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST

Redakcja: Bernadeta Opic, Ireneusz Maksimczyk

WYDAWCA: KOŁO KOMPUTEROWE 'AMIGA-MACINTOSH'

HTTP://WWW.MOW-BABIMOST.PL

MAIL: MOW_BABIMOST@EDUAPPLE.PL

